
 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 
 
Direzione Generale 
 
 

Determinazione n.  75 del  21.07.2016 1/2 

DETERMINAZIONE N. 75 DEL 21.07.2016 

————————— 

Oggetto: Remunerazione risultati di gestione Direttore Area Tecnico-Scientifica – anno 2015. 

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 istitutiva dell’ARPAS; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 37/6 del 26.09.2014, divenuta esecutiva con 

DPGR n. 111 del 01.10.2014, con la quale il sottoscritto ing. Alessandro Sanna è stato 

nominato Direttore Generale dell’ARPAS; 

VISTA la propria Determinazione n. 55 del 22.12.2014 con la quale il Dott. Piero Italo Persod 

è stato nominato Direttore dell’Area Tecnico-Scientifica; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 40/12 del 06.07.2016 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2016/2018 di cui alla Determinazione del Direttore 

Generale n. 43 del 17.05.2016; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 61 del 30.06.2016 con la quale è stato approvato il Conto 

consuntivo 2015 attualmente sottoposto al controllo preventivo ex art. 6 della L.R. 

6/2006 e s.m. e i; 

VISTO il contratto individuale di lavoro per lo svolgimento delle funzioni di Direttore Tecnico-
Scientifico sottoscritto in data 29.12.2014 fra l’ARPAS, nella persona di me medesimo, 

ed il Dott. Piero Italo Persod, Rep.2/2015; 

VISTO in particolare, l’art. 4 del succitato contratto, che disciplina la remunerazione di 
risultato prevedendo l’integrazione del trattamento economico con una quota annua 

della misura massima del 20% del medesimo, sulla base della valutazione dei risultati 

di gestione ottenuti e della realizzazione degli obiettivi fissati annualmente dal 
Direttore Generale, così come verificati dallo stesso Direttore Generale; 

DATO ATTO che in data 05/06/2015 è stato sottoscritto fra me medesimo ed il Direttore Tecnico-

Scientifico il piano di obiettivi annuali 2015 per l’Area di competenza, il cui 
raggiungimento è stato da me verificato e valutato unitamente ai risultati di gestione 

ottenuti per l’esercizio, con esito del 100%, come da Prot. 4671 dell’11/07/2016. 

DETERMINA 



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 
 
Direzione Generale 
 
 

Determinazione n.  75 del  21.07.2016 2/2 

1. di dare atto del raggiungimento del 100% degli obiettivi assegnati per l’esercizio 2015 al Direttore 
Tecnico-Scientifico Dott. Piero Italo Persod in riferimento ai risultati di gestione; 

2. di attestare la sussistenza dei presupporti per la corresponsione del correlato trattamento 

economico previsto nella misura del 20% del trattamento economico riconosciuto per l’incarico, 
come da contratto di lavoro ; 

3. di imputare la relativa spesa pari a € 17.352,82, sulla Missione 1 Programma 10, Azione 01, 

Capitolo SC01.1015 del bilancio di previsione 2016 di cui alla Determinazione del Direttore 
Generale n. 43 del 17.05.2016, approvata con Deliberazione della Giunta Regionale n. 40/12 del 

06.07.2016; 

4. di dare disposizione al Servizio Risorse Umane di porre in essere gli adempimenti necessari per la 
liquidazione della trattamento finalizzato alla remunerazione dei risultati di gestione. 

La presente Determinazione è trasmessa al Servizio Supporti Direzionali - Ufficio Comunicazione per gli 

adempimenti di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line e al Servizio Risorse Umane e al Servizio 
Ragioneria e finanze per gli adempimenti di competenza. 

Il Direttore Generale 

f.to Alessandro Sanna 

 

 

 

s.to  ServRU AAngioni 



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA 

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 
ARPAS 

 
 
Direzione Generale 
Servizio Supporti direzionali 
Ufficio Comunicazione istituzionale, URP, Educazione ambientale 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n. 75 del  21.07.2016 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 75 del 21 luglio 2016. 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 75/2016 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on 

line ARPAS per quindici giorni consecutivi da martedì 26 luglio 2016 a mercoledì 10 agosto 2016. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

Il Responsabile 

f.to Carmine Sau 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 


